

KẾ HOẠCH

Thăm, tặng quà người cao tuổi, có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp “Tháng hành động Vì người cao tuổi Việt Nam” trên địa bàn xã năm 2025

Kế hoạch số 66a /KH-UBND ngày 01/10/2025 của Ủy ban nhân dân xã Thượng Quan về thực hiện “Tháng hành động Vì người cao tuổi Việt Nam năm 2025” trên địa bàn xã Thượng Quan.

UBND xã Thượng Quan ban hành Kế hoạch thăm, tặng quà người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp “Tháng hành động Vì người cao tuổi Việt Nam” trên địa bàn xã năm 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn xã đối với người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn. Thăm hỏi động viên tinh thần người cao tuổi sống vui, sống khỏe, sống có ích, truyền đạt kinh nghiệm góp phần vào xây dựng xã hội lành mạnh, văn minh, phát triển kinh tế, ổn định an ninh, chính trị xã hội ở địa phương.

II. Nội dung

1. Đối tượng, số lượng: Người cao tuổi thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ đặc biệt khó khăn: 03 người (có danh sách người cao tuổi được nhận quà kèm theo).

2. Mức quà tặng: Mỗi suất quà trị giá 300.000 đồng (trong đó: mỗi suất quà trị giá 300.000 đồng tiền mặt).

3. Nguồn kinh phí thực hiện

- Chi từ nguồn đảm bảo xã hội năm 2025 giao cho phòng văn hóa và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

- Chi từ nguồn quỹ Hội Người cao tuổi.

4. Thành lập đoàn thăm, tặng quà người cao tuổi

- Thành lập 3 đoàn thăm tặng quà tại các gia đình Người cao tuổi.
- Thời gian tặng quà từ ngày 15-16/10/2025 thời gian cụ thể các trưởng đoàn quyết định. (Có danh sách đoàn đi tặng quà và các đối tượng được tặng quà đính kèm)

-Giao đồng chí: Trần Thị Nhung CV Phòng Văn hóa - Xã hội liên hệ với trưởng các thôn có đối tượng được tặng quà, thông báo đến đối tượng biết.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chuẩn bị 03 suất quà (mỗi suất quà trị giá 300.000 đồng tiền mặt) để thăm tặng quà cho người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn theo kế hoạch.

- Làm đầu mối phối hợp với các đoàn thể tổ chức thực hiện đảm bảo hoạt động thăm, tặng quà diễn ra theo kế hoạch.

2. Các thành viên trong đoàn tặng quà

Các đoàn được phân công tự bố trí phương tiện, thực hiện tặng quà theo kế hoạch đảm bảo thiết thực, góp phần nâng cao ý nghĩa của “Ngày Quốc tế Người cao tuổi”.

3. Các đồng chí Trưởng thôn. Có đối tượng được tặng quà Tham gia các Đoàn thăm tặng quà người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp “Tháng hành động Vì người cao tuổi Việt Nam” trên địa bàn xã theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch thăm, tặng quà người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp “Tháng hành động Vì người cao tuổi Việt Nam” năm 2025 trên địa bàn xã Thượng Quan; trong quá trình thực hiện có yếu tố khách quan làm thay đổi Kế hoạch, giao phòng Văn hoá - Xã hội chủ động phối hợp với các bộ phận liên quan để đề xuất giải pháp xử lý cho phù hợp.

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);
- Hội người cao tuổi tỉnh (b/c);
- TT. Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
- CT, PCT UBND xã;
- VP HĐND và UBND xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Các trưởng thôn có đối tượng được tặng quà;
- Lưu: VT, VH -XH.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Chu Văn Hương

DANH SÁCH**Đoàn đi thăm, tặng quà cho người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn
trên địa bàn xã Thượng Quan***(Kèm theo kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 14/10/2025 của UBND xã Thượng Quan)*

TT	Họ và Tên	Chức danh	Ghi chú
1	Phạm Thanh Tuấn	Bí thư Đảng ủy. CT HĐND xã. Trưởng đoàn	Đoàn 1
2	Đàm Trung Thủy	Phó CT HĐND xã. Thành viên	
3	Ngô Quang Trung	Trưởng phòng VHXXH. Thành viên	
4	Đình Quang Thế	Chuyên viên VP ĐU. Thành viên	
5	Lý Trường Giang	Trưởng thôn Nà Kéo	
1	Trần Thị Huệ	Phó BT Đảng ủy xã. Trưởng đoàn	Đoàn 2
2	Hà Văn Tường	Chủ nhiệm UBKT. Thành viên	
3	Chu Văn Hương	Phó CT UBND xã. Thành viên	
4	Nông Công Thúy	Trưởng thôn Nà Ngần	
1	Phan Văn Tố	Phó BT ĐU. Chủ tịch UBND xã. Trưởng đoàn	Đoàn 3
2	La Thị Nhung	Chủ tịch MTTQVN. Thành viên	
3	Đỗ Thanh Vân	Trưởng ban XD Đảng. Thành viên	
4	Trần Thị Nhung	Chuyên viên Phòng VHXXH. Thành viên	
5	Hoàng Văn Quý	Trưởng thôn Bằng Lãng	

DANH SÁCH
Người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn, được tặng quà
trên địa bàn xã Thượng Quan

(Kèm theo kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 14/10/2025 của UBND xã Thượng Quan)

STT	Họ và tên	Năm sinh	Thôn	Đối tượng	Ghi chú
1	Triệu Thị Then	1925	Thôn Nà Kéo	Người CT thuộc hộ nghèo	Đoàn 1
2	Triệu Thị Dâm	1932	Thôn Nà Ngần	Người CT thuộc hộ nghèo	Đoàn 2
3	Nông Thị Đáo	1936	Thôn Bằng Lãng	Người CT thuộc hộ nghèo	Đoàn 3

Tổng danh sách có 03 người./.